
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Secondo Settore – Servizi Demografici 

 

 
Piazzale Alessandro Galli - 71043 Manfredonia (FG) 

 Servizi Demografici  tel 0884.519665 - fax  0884.519603 

www.comune.manfredonia.fg.it          protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

Prot. 1082 del 12/03/20208 

  

OGGETTO:  Misure urgenti finalizzate al contrasto e al contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID 19Ordinanza n. 15 dell’11 marzo 2020 della 
Commissione Straordinaria.  Disposizione di servizio attuativa.. 

 

          IL DIRIGENTE 
Visti: 

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6 re-
cante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID -19 “pubblicato nella gazzetta Ufficiale n. 59 del 
08.03.2020; 

 l’Ordinanza n. 15 dell’11 marzo 2020 della Commissione Straordinaria con il 
quale si dispone, tra l’altro, al capo 3) l’accesso agli uffici secondo le modali-
tà definite dai dirigenti responsabili dei relativi servizi ivi previsti; 

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 marzo 2020; 
 

                                                                       DISPONE 
 

 che gli operatori assegnati all’ufficio Carte d’identità provvedano a contatta-
re gli utenti prenotati assegnando loro un appuntamento orario. Il mancato 
rispetto dell’orario da parte dell’utente comporta il rinvio della prenotazione 
a data da destinarsi. Sarà cura degli operatori assicurare il rispetto di tutte le 
misure previste dalle disposizioni ministeriali; 

 che le certificazioni vengano rilasciati, previa prenotazione telefonica e il 
certificato richiesto venga consegnato tramite la portineria usando il mezzo 
della porta scorrevole; 

 che i matrimoni vengano celebrati, previa acquisizione del permanere della 
volontà dei futuri sposi, ed in assenza di alcun tipo di cerimonia, alla sola 
presenza dei nubendi e dei testimoni, osservando le distanze e gli accorgi-
menti previsti dalle disposizioni ministeriali; 

Ai rimanenti uffici si applicano le regole previste nella sopracitata ordinanza n. 15 
dell’11 marzo 2020. 

 
                                                                                              F.to    Il Dirigente  
                                                                              Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 


